PRÓ REITORIA DE ENSINO

GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

EDITAL n° 40/PROEN

RESULTADO DA REAVALIAÇÃO (ENTREVISTA) DE CANDIDATOS

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS CONSIDERADOS INAPTOS

PELA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO -  Chamada Regular do

SiSU 2020.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino, considerando suas atribuições regimentais, bem como em cumprimento a

decisão judicial exarada na Ação Civil Pública sob nº 1006985-

57.2020.4.01.3700, torna público o resultado da reavaliação junto à Comissão de

Heteroidentificação dos Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos, nos termos que

seguem:

1. A lista de candidatos deferidos/indeferidos consta no Anexo I deste Edital.

2. O não comparecimento do candidato para matrícula nos horários e dias

estabelecidos, implica na eliminação e exclusão definitiva do processo seletivo,

conforme o item 3 do Edital nº 35/2020 – PROEN.

3. Os recursos deverão ser protocolados por intermédio da Divisão de Expediente,

Protocolo e Arquivo (DEPA), e endereçados ao Gabinete da Pró-Reitoria de

Ensino (PROEN), no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publicação

deste Edital.

São Luís, 21 de fevereiro de 2020.

Prof. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino

PRÓ REITORIA DE ENSINO
GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

ANEXO 1 – Lista de candidatos deferidos/indeferidos após

reavaliação da Comissão De Heteroidentificação de Pretos e Pardos

Ord. Nome do Candidato Resultado

1 Adrianne Alves Sousa NÃO COMPARECEU

2 Adrielle de Jesus Santos Oscar INDEFERIDA

3 Alberth Gomes de Oliveira NÃO COMPARECEU

4 Alice Sousa de Lima INDEFERIDA

5 Allan Christian Alves Martins NÃO COMPARECEU

6 Ana Letícia Pacheco de Sousa NÃO COMPARECEU

7 André Vinicius Cutrim Dorner NÃO COMPARECEU

8 Andressa Nascimento Costa INDEFERIDA

9 Arthur Abreu Pinheiro INDEFERIDO

10 Ayrton Rocha Lima INDEFERIDO

11 Bianca Bogéa Silva INDEFERIDA

12 Caio dos Santos Bogéa INDEFERIDO

13 Cecília Fernandes Morais INDEFERIDA

14 Daniel Pereira Procópio INDEFERIDO

15 Daniele da Silva Franco INDEFERIDA

16 David de Aquino Gomes Junior NÃO COMPARECEU

17 Dayana Macapuna Melo NÃO COMPARECEU

18 Edson Gabriel Almeida de Souza NÃO COMPARECEU

19 Emerson Roberto Ribeiro Barros NÃO COMPARECEU

20 Fabson Tinoco Ericeira INDEFERIDO

21 Fernanda Carvalho Marques NÃO COMPARECEU

22 Fernanda Daphiny Ferreira Aroucha INDEFERIDA

23 Gabriel Magalhães Brasil INDEFERIDO

24 Gabriel Pereira de Sousa INDEFERIDO

25 Gabriel Pestana de Freitas INDEFERIDO

26 Geovanna Fathelle Araújo Costa INDEFERIDA

27 Giovanna Carvalho Viana NÃO COMPARECEU

28 Glícia Beatriz Ferreira Cardoso INDEFERIDA

29 Guilherme Viegas Santiago NÃO COMPARECEU

30 Helenilde da Silva Barros NÃO COMPARECEU

31 Hugo Hezro Pereira Mendonça INDEFERIDO

32 Igor da Cruz Pinheiro NÃO COMPARECEU

33 Igor Freire Pereira NÃO COMPARECEU

34 Isabela Souza Mendes INDEFERIDA

35 Isabelle Maria Borges Santos NÃO COMPARECEU

36 Isadora Cardoso Pessoa NÃO COMPARECEU

PRÓ REITORIA DE ENSINO
GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

37 Isaquiel Machado de Oliveira NÃO COMPARECEU

38 Ivan Silva Rocha INDEFERIDO

39 Jacqueline Louyse Moraes Soares INDEFERIDA

40 João Arthur Silva de Macedo Araújo INDEFERIDO

41 João Lucas Silva Fernandes NÃO COMPARECEU

42 João Victor de Oliveira Gomes INDEFERIDO

43 José Florêncio de Melo Neto INDEFERIDO

44 José Lucas Costa Magalhães NÃO COMPARECEU

45 Laerte Machado Ribeiro Junior INDEFERIDO

46 Larissa Carvalho Monte Cunha INDEFERIDA

47 Leandro Soares Pereira INDEFERIDO

48 Leonardo Marques Pereira INDEFERIDO

49 Lucas Kleyton Nascimento Boais INDEFERIDO

50 Lucas Raick Dutra Torres NÃO COMPARECEU

51 Luciano Maia Sousa NÃO COMPARECEU

52 Luiz Guilherme Souza NÃO COMPARECEU

53 Madonna Silva Andrade INDEFERIDA

54 Marcos Abraão Maciel Brito NÃO COMPARECEU

55 Maria Eduarda Reis Quirino INDEFERIDA

56 Maria Vanda Nunes Santos Carvalho NÃO COMPARECEU

57 Mariana Xaiene Braga Maia NÃO COMPARECEU

58 Mary Regina Benigno NÃO COMPARECEU

59 Mateus de Jesus Rodrigues da Silva INDEFERIDO

60 Matheus Vasconcelos Batalha INDEFERIDO

61 Miria Yasmin Miranda Paiva NÃO COMPARECEU

62 Mykaelle Santos Pinho INDEFERIDA

63 Nivaldo Kaique Xavier Santos NÃO COMPARECEU

64 Rafael Moreira Bezerra NÃO COMPARECEU

65 Raynon Pierre Santos de Sousa INDEFERIDO

66 Renato Muniz Gomes NÃO COMPARECEU

67 Sarah Joice Cantanhede Coelho INDEFERIDA

68 Tâmara Castro Maciel NÃO COMPARECEU

69 Thaissa Rocha de Castro NÃO COMPARECEU

70 Thalison de Lacerda Duarte INDEFERIDO

71 Vilena Mendes Duarte NÃO COMPARECEU

72 Winston Melo de Almeida Junior INDEFERIDO